
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 7 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 5 15 августа 2024 года  № 87-3 

Санкт-Петербург 
 

О тексте избирательных бюллетеней для голосования  
на выборах депутатов муниципального совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения  
Санкт-Петербурга муниципальный округ Дачное седьмого созыва 

В соответствии с пунктом 5 статьи 52 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 
года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 
муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга», 
Территориальная избирательная комиссия № 7 р е ш и л а: 

1.  Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования  
на выборах депутатов муниципального совета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Дачное седьмого созыва по многомандатному избирательному округу № 77 
согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

2. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах 
депутатов муниципального совета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Дачное седьмого созыва по многомандатному избирательному округу № 78 
согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

3. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах 
депутатов муниципального совета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Дачное седьмого созыва по многомандатному избирательному округу № 79 
согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

4. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах 
депутатов муниципального совета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Дачное седьмого созыва по многомандатному избирательному округу № 80 
согласно приложению № 4 к настоящему решению. 



5. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 7 в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
Территориальной избирательной комиссии №7 Шишкина В.В. 

 

  

Председатель территориальной 
избирательной комиссии № 7 

 

подпись 

В.В. Шишкин 

Секретарь территориальной 
избирательной комиссии № 7 

 
 

    подпись 
Е.А. Есаулова 

 



 
Текст избирательного бюллетеня для 

голосования на выборах  
депутатов муниципального совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Дачное седьмого созыва  

по многомандатному избирательному округу № 77 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов  

Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное 

 седьмого созыва 
8 сентября 2024 года 

многомандатный избирательный округ№77 
Санкт-Петербург 

(Подписи двух членов 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса и печать участковой 
избирательной комиссии) 

 
 

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ 
  Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилий не более чем пяти зарегистрированных кандидатов,              в 
пользу которого сделан выбор.  
  Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в пяти квадратах,      либо 
не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  

  Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом 
решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы        и 
при подсчете голосов не учитывается..  

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования, 
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь 

БАТАРШИНА 
Марьям 
Айнулловна 

1949 года рождения; место жительства − Республика Мордовия, город Саранск; 
пенсионер; выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

 
 

БЫЗОВА 
Наталья 
Леонидовна 

1972 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Общество с ограниченной 
ответственностью «Юпитер», заместитель директора; депутат Муниципального 
Совета внутригородского Муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на непостоянной основе; 
выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; имелась 
судимость: ст. 200 ч.1 Уголовного кодекса Российской Федерации «Обман 
потребителей»   

 
 

КОШЕЛЮК 
Татьяна 
Алексеевна 

1999 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; временно неработающая; 
выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 

 
Приложение № 1 

к решению Территориальной 
избирательной комиссии № 7 

от 15 августа 2024 года № 87-3 



МАРУЩАК 
Лилия 
Андреевна 

1971 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Товарищество 
собственников жилья «Дачное, 14», председатель правления; самовыдвижение   

 
 

САГАЛАЕВ 
Вадим 
Александрович 

1965 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Муниципальный Совет 
внутригородского Муниципального образования города федерального значения     
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное, Глава Муниципального 
образования Дачное, исполняющий полномочия Председателя Муниципального 
Совета; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 

СМИРНОВ 
Сергей 
Александрович 

2004 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; студент; самовыдвижение    
 

СМИРНОВА 
Алла 
Николаевна 

1964 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Муниципальное Казенное 
Учреждение «Муниципальная Служба Заказчика Муниципального образования 
Муниципальный округ Дачное», заместитель директора; депутат Муниципального 
Совета внутригородского Муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное на непостоянной основе; 
выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 

СОТНИКОВ 
Владислав 
Викторович 

1950 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Общество с ограниченной 
ответственностью «Северная звезда – Торг сервис», генеральный директор; депутат 
Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное                        на 
непостоянной основе, выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 

ЯРОСЛАВЦЕВ 
Александр 
Юрьевич 

1991 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; самозанятый; выдвинут 
Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

 
 

  

 
  



 
Текст избирательного бюллетеня для 

голосования на выборах  
депутатов муниципального совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Дачное седьмого созыва  

по многомандатному избирательному округу № 78 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов  

Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное  

седьмого созыва 
8 сентября 2024 года 

многомандатный избирательный округ№78 
Санкт-Петербург 

(Подписи двух членов 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса и печать участковой 
избирательной комиссии) 

 
 

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ 
  Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилий не более чем пяти зарегистрированных кандидатов,              в 
пользу которого сделан выбор.  
  Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в пяти квадратах,      либо 
не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  

  Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом 
решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы        и 
при подсчете голосов не учитывается. 

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования, 
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь 

БОЛЬШАКОВ 
Трофим 
Николаевич 

1984 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Публичное 
акционерное общество Судостроительный завод «Северная верфь», старший 
мастер участка; выдвинут Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 
 

ВИКТОРОВ 
Антон 
Исаакович 

1976 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Общество                      с 
ограниченной ответственностью «Унистрой СПб», администратор; выдвинут 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 

ДЕРЕВЕНЧУК 
Эльвира 
Гависовна 

1972 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Общество                            с 
ограниченной ответственностью «ЦБС Развитие», ведущий консультант; депутат 
Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное                    
на непостоянной основе; выдвинута Всероссийской политической партией 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 

 
Приложение № 2 

к решению Территориальной 
избирательной комиссии № 7 

от 15 августа 2024 года № 87-3 



ИВАНОВА 
Марина 
Александровна 

1959 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Санкт-Петербургское 
государственное бюджетное учреждение «Подростково-молодежный центр 
«Кировский», заведущий подростково-молодежного клуба «Кортик»; депутат 
Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербуга Муниципальный округ Дачное                          
на непостоянной основе; выдвинута Всероссийской политической партией 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 

ИВАНЧИК 
Сергей 
Анатольевич 

1969 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Муниципальное 
Казенное Учреждение «Муниципальная Служба Заказчика Муниципального 
образования Муниципальный округ Дачное», начальник отдела                                   по 
культурно-массовой работе; депутат Муниципального Совета внутригородского 
Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской 
политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;            член партии Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 

КУЗНЕЦОВ 
Евгений 
Борисович 

1963 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Товарищество 
собственников жилья «ВОИН», председатель правления; депутат Муниципального 
Совета внутригородского Муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное                     на 
непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»   
 

 
 

МАЛАЩЕНКО 
Тамара 
Павловна 

1951 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; пенсионер; 
самовыдвижение   

 
 

САГУРА 
Роман 
Владимирович 

1963 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; домохозяин; выдвинут 
Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ»; член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 
 

 СИЛИНГ 
Андрей 
Михайлович 

1968 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Общество                            с 
ограниченной ответственностью «СтройКомплекс», генеральный директор; 
выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

 
 



СОБОЛЕВА 
Полина 
Сергеевна 

1997 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Публичное 
акционерное общество Судостроительный завод «Северная верфь», старший 
специалист по кадрам; выдвинута Политической партией 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   
 

 
 

ШУЛЬГИН 
Антон 
Игоревич 

1974 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Общество                          с 
ограниченной ответственностью «Лента», заместитель главного инженера; 
выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партия 
России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партией 
России   
 

 
 

  

 
  



 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах  
депутатов муниципального совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Дачное седьмого созыва  

по многомандатному избирательному округу № 79 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов  

Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное  

седьмого созыва 
8 сентября 2024 года 

многомандатный избирательный округ№79 
Санкт-Петербург 

(Подписи двух членов 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса и печать участковой 
избирательной комиссии) 

 
 

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ 
  Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилий не более чем пяти зарегистрированных кандидатов,              в 
пользу которого сделан выбор.  
  Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в пяти квадратах,      либо 
не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  

  Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом 
решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы        и 
при подсчете голосов не учитывается..  

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования, 
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь 

АЛЕКСЕЕВА 
Наталья 
Вячеславовна 

1979 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; временно 
неработающая; самовыдвижение   

 
 

АНДРЕЕВА 
Анастасия 
Алексеевна 

1993 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; индивидуальный 
предприниматель Бабчев Игорь Александрович, продавец-кассир; 
самовыдвижение   

 
 

БОНЮШКО 
Дмитрий 
Михайлович 

1983 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; пенсионер МВД; 
самовыдвижение   

 
 

 
Приложение № 3 

к решению Территориальной 
избирательной комиссии № 7 

от 15 августа 2024 года № 87-3 



ГАРАЩЕНКО 
Александр 
Владимирович 

1969 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Муниципальное 
Казенное Учреждение «Муниципальная Служба Заказчика Муниципального 
образования Муниципальный округ Дачное», заместитель начальника отдела      по 
культурно-массовой работе; выдвинут Всероссийской политической партией 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 

ГОРЬКОВОЙ 
Антон 
Михайлович 

1983 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; войсковая часть 39964, 
старший офицер; самовыдвижение   

 
 

ДУНЧЕВ 
Игорь 
Владиславович 

1961 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Муниципальное 
Казенное Учреждение «Муниципальная Служба Заказчика Муниципального 
образования Муниципальный округ Дачное», начальник отдела                             по 
благоустройству; депутат на непостоянной основе Муниципального Совета 
внутригородского Муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербургу Муниципальный округ Дачное; выдвинут Всероссийской 
политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 

МАРТЫНОВ 
Александр 
Игоревич 

1986 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Министерство обороны 
РФ, военнослужащий по контракту; выдвинут Политической партией ЛДПР – 
Либерально-демократической партией России   

 
 

УЧАЕВ 
Константин 
Викторович 

1972 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Общество                           с 
ограниченной ответственностью «ЭСТ», старший администратор; выдвинут 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 

ХИТРОВ 
Егор 
Владимирович 

2001 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Федеральное 
государственное унитарное предприятие «Санкт-Петербургский                          
научно-исследовательский институт вакцин и сывороток и предприятие                по 
производству бактерийных препаратов» Федерального медико-биологического 
агентства России, аппаратчик химводоочистки; выдвинут Всероссийской 
политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 

  

 
  



 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах  
депутатов муниципального совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Дачное седьмого созыва  

по многомандатному избирательному округу № 80 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах депутатов  

Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное  

cедьмого созыва 
8 сентября 2024 года 

многомандатный избирательный округ№80 
Санкт-Петербург 

(Подписи двух членов 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса и печать участковой 
избирательной комиссии) 

 
 

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ 
  Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилий не более чем пяти зарегистрированных кандидатов,              в 
пользу которого сделан выбор.  
  Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в пяти квадратах,       либо 
не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  

  Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом 
решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы        и 
при подсчете голосов не учитывается..  

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования, 
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь 

ГРОГУЛЬ 
Александр 
Георгиевич 

1967 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Межрегиональная 
благотворительная общественная организация «Отчизна», председатель 
правления; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 

ЕЖИКОВ 
Сергей 
Вячеславович 

1977 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Общество                            с 
ограниченной ответственностью «Унистрой СПб», контролёр-разнорабочий; 
самовыдвижение   

 
 

ЗАБОЛОТНЫЙ 
Игорь 
Николаевич 

1970 года рождения; место жительства − Ленинградская область, Ломоносовский 
район, Низинское сельское поселение, деревня Санино; Муниципальный Совет 
внутригородского Муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное, заместитель Главы 
Муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя 
Муниципального Совета; выдвинут Всероссийской политической партией 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 

 
Приложение № 4 

к решению Территориальной 
избирательной комиссии № 7 

от 15 августа 2024 года № 87-3 



КУЛАКОВ 
Анатолий 
Валериевич 

1963 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Муниципальный Совет 
внутригородского Муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное, заместитель Главы 
Муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя 
Муниципального Совета; выдвинут Всероссийской политической партией 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

 
 

СЕРГЕЕВА 
Светлана 
Ивановна 

1960 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Товарищество 
собственников жилья «Александрино», председатель правления; депутат 
Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга на непостоянной основе; выдвинута 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 
 

ШАРАПОВ 
Игорь 
Григорьевич 

1967 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Товарищество 
собственников жилья  «Дом со слонами», председатель правления; Депутат 
Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное                на 
непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»   
 

 
 

ШВЕЦ 
Петр 
Витальевич 

1986 года рождения; место жительства − Санкт-Петербург; Общество                        с 
ограниченной ответственностью «Терминальный оператор», генеральный директор; 
самовыдвижение   

 
 

 


